ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

Rua Vânio Ghellere, 64 – Centro - Fone (45) 3565-8100

CEP 85877-000 – São Miguel do Iguaçu - Paraná- CNPJ 76.206.499/0001-50
site: www.saomiguel.pr.gov.br - e-mail: governo@saomiguel.pr.gov.br

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº001/2018 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2018

O Prefeito de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e
demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora, nomeada
através da Portaria nº128/2018, resolve, TORNAR PÚBLICO a retificação do Edital nº 01/2018
(PSS – Educação).

Ficam incluídos os itens 10.3 e 10.3.1 no título “10 DA CONTRATAÇÃO”, com a seguinte
redação:

“10.3 DA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRAIA DE PORTADORES DE DEFICIÊNCIA OU
PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE)
10.3.1 As reservas de vagas para pessoas portadoras de deficiência serão efetuadas de acordo
com os Art. 54, §§ 1, 2 e 3 e Art. 55 § único da Lei nº18.419/2015 – Estatuto de Pessoas com
Deficiência do Estado do Paraná e demais cominações de direito.”

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Miguel do Iguaçu/PR, 29 de março de 2018.

Claudiomiro da Costa Dutra
Prefeito Municipal

Lucia Genoveva Dartora

Presidente da Comissão Especial
do Processo Seletivo Simplificado